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CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE

ORIGINAL

(T

c0o000C0360133

Cadigo cllente (Customer ID)
HO00232500

Padido No. (Salas Order}
0101129917

Orden de compra (Purchase order)_
18456

Clienta {Customer)
PLESA ANAHUAC Y CIAS. 5.A. DEC.V.

Remizidn (Delivery)
Q00000360133

Madio de transporte {Means of transport}
CAMICN

Direccldn (Addrass) Plezas Totales (Total pieces)
AV, VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-O - TULTITLAN - MEXICO México 1 N

Punto de despacho [Delivery piant)
Pesquerra

Iy {Goods description)
ROLLO_ FRIC REGOCIDO TENSONIVELADO

B ipcién de lar i

Datos Geljarales {General Datf)

Pigza Colada Peso

Espasor Lo Ancho -
(Plece) = (Hsat) i T (Weight): (Thickness) ' ) {Width}
' oo kg Ib . mm in | mm in
2A138680PN100 1406177840 N 9060 19974 1210 0.0476 1220.00 48.03
- - £
e,
/ T :
" Pieza Colada Tratamiento Superficial No. Parte Descripcién . .Noma de (}a’lldad i Gr%du { Subnerma
{Pisce) (Heat) {Superficial Treatment) (Part) (Description) (QualityNorm / Grade / Sﬁﬁtg%‘nrrn)
¥ ) - I / Py e

2A138680PN100 140617784C ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO :

Propiedades mecanicas fongitudinales (Longitqdinal mechanical propsrties)

Pieza Colada - Tansién
{Piece) {Heat) - {Stesl Stress)
%FElongacion RC (YP) 1 RT {TS) 2
{%Elengation) MPA {KSH) MPA (HSH)
| 2A138680PN100 E 1406177840 33 211/(30.6) 332/{48.1)

1. RC (¥PY: Resistencla a la cadencia (Yield Point) 2. RT {TS}; Ragfstencia a la tensidn {Tension Strenchty 3. TT (7T1: Tratamiento Termico {Termical Treatment

4. HRBW: Rockwall B identador 8e WC ’

Firma {Signature)

Certificamas qua al material aquf descrilo ha sido inspeccionado y ensayade por persenal autorizado Independiente def drea de manufactura con resullados satisfactorios en concerdancia con [a norma arriba descrita, Propiedades Mecanicas
bajo las normas ASTM A370, EB, E18, £577, EB4B, EN-1000Z, E23, JIS Z 2241 segun requerimiento y peso de capa bajo ASTM S0. Analisis Quirnica bajo la norma ASTM E 415.' 1019 f A 751. We certify that the malerial described has been
1ce with requirements of the above specif hanical Properties as ASTM A370, E8, E18, ES17, EB46,

tested and inspected by authorized persanal i from the ning department with y results in
£N-10002, E23, JiS Z 2241 as requerired and coating weight with ASTM A90, Chamical Analysis as ASTM E 415/ 1019/ A 751

4
: ?/)75“ ”
Ing. Antanio Mani’
Ternium Labs .
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TERNIUM MEXICo. 8.4, DE G.V ’ ’ Facha de emision (Date of Issue)
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ORIGINAL

Av. Universidad No. 892, Colonia Cuauhtémoc, San Nicolés de los Garza, N.L. N* {Document number}
Cédigo Postal 66450 Teléfono +52(81}8329 8500 ’ TX373220 [
e com \ 000000360133
Ensayos de Calidad del Acero (Steel Quality) . .
w3
Pieza Colada Dureza
(Pieca) , (Heal) (Hardness)
(HRBW) 4

[ 2a1386B0PN100 | 1406177840 51

Calidad del Acero - Analisis Quimico (%} (Steel Quality - Heat Analysis (%)) : .

Colada c Mn P 5 Si Al v Tl cr N Mo B Cu " cb
{Heat) . ; .
1406177840 0.066 0.330 0.006 0.001 - 0033 0.038 0.001 0.001 ©.006 0.008 0.000 0.0000 0.016 0.000

4. HRBW: Rockwell B Identador de WC

1. RC {YPY: Resistencla a la cedencia Yield Polnt} 2. RT (TSY, Resistencia a la tensién Menslon Stranaht} 3. TT (TT): Tratamiento Termice (Termical Traatment)

Firma (Signature)

Certificamos que el materlal aqur deserito ha sido inapeccionado y ensayado por personal autarizade independiente del drea de manufactura con resultados satisfactorios en concordancia con la norma arriba descrita. Propiedades Mecénicas
bajo las normas ASTM A370, E8, E18, E517 E646, EN-10002, E23, JIS Z 224+ seg(in requerimianto y paso de capa bajo ASTM 90. Analisis Quimico bajo la norma ASTM E 415/ 1019/ A 751. We certify that the material described has been
tested and inspected by autherized p dey from the facturing cepartmant with satisfactary results in accordance with requirements of the above spacification. Mechanical Properties as ASTM A370, E8, E18, E517, EG46,

EN-10002, E23, JIS Z 2241 as requenred and coating weight with ASTM AS0, Chernical Analysis as ASTM E 415/ 1079/ A 751.
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Ing. Antanio Mani’
Ternium Labs
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